

سوزه روز

بررسی عملکرد ۱۶ تیم لیگ برتر در نقل و انتقالات زمستانی

جابه‌جایی‌های غول آسا

[شهرود] نقل و انتقالات زمستانی این نوزدهمین دوره لیگ برتر هم به پایان رسید و جالب اینجاست که امسال شاهد نقل و انتقال‌های زیادی در تیم‌های مختلف بودیم. صنعت نفت آبادان که نتایج خیره‌کننده در این فصل کسب کرده و در رتبه چهارم جدول قرار دارد، نه بازیکنی خرید و نه بازیکنی از دست داد. اما تغییرات بقیه تیم‌های فوتبال ایران خریدها و فهرست مازادی که داشتند، به شرح زیر است.

پرسپولیس: از کالدرون تا یحیی



گابریل کالدرون رفت و سرمربیگری پرسپولیس بالاخره به یحیی گل محمدی رسید. سرخ‌ها که با ۳۴ امتیاز صدرنشین لیگ هستند، از ۱۶ بازی قبلی خود ۱۱ پیروزی، یک تساوی و چهار شکست داشته‌اند. با ۱۰ گل زده چهارمین خط حمله لیگ را در اختیار دارند و با ۷ گل خورده بهترین خد دفاعی از آن‌هاست. در نقل و انتقالات زمستانی هم تنها اوساگونا نیجریه‌ای را جذب کرده‌اند و احتمالاً آنتونی استوکس ایرلندی هم خرید بعدی این تیم خواهد بود. حسین ماهینی، فرشاد احمدزاده و آدام همتی هم سه بازیکنی بودند که از فهرست نام‌شان خارج شد و قبل از آنها هم جوینیور براندنو قرارداد خود را فسخ کرده بود.

سپاهان: تقویت برای سه جبهه



۷ برد، ۷ تساوی و یک شکست و کسب ۳۱ امتیاز عملکرد سپاهان تا پایان هفته شانزدهم لیگ برتر بود. همین عملکرد پرفرازونشیب باعث شد که قلعه‌نویی و مدیران باشگاه تصمیم بگیرند باز هم در نقل و انتقالات زمستانی بازیکن بگیرند و تیم خود را برای ادامه حضور پرقدربتر در سه جبهه تقویت کنند. محمد طیبی، مهدی ترکمان و سروش رفیعی سه ستاره‌های هستند که با این باشگاه قرارداد بستند. عزت‌الله پورقاز و علیرضا نقی زاده به دلیل مصدومیت از فهرست خارج شدند و ابوالفضل عکاشه، مهدی رحیمی و حامد بحیرایی هم راهی تیم‌های دیگر شدند. سپاهان همچنان می‌تواند یک بازیکن آسیایی هم جذب کند.

استقلال: فرهاد آمد، هیچ‌کس نرفت



استقلال که با استراماچونی تبدیل به یکی از بهترین تیم‌های ایران شده بود، با رفتن این مربی شرایط بسیار بدی پیدا کرد و از روزهای اوج فاصله گرفت و حالا با رفتن این مربی و روی کار آمدن فرهاد مجیدی کسی نمی‌داند که آنها در مسیر پیروزی راه خود را ادامه خواهند داد یا خیر. آنها در نقل و انتقالات زمستانی، امیر ارسلان مطهری و برونو ایبینی را به خدمت گرفتند. مرتضی آقاخان، داریوش شجاعیان، محسن کریمی، میلاد باقری هم چهار بازیکنی هستند که از سوی فرهاد مجیدی نام‌شان در فهرست خروج قرار گرفت. البته شجاعیان و کریمی به دلیل مصدومیت موقتاً از فهرست خارج شده‌اند. حالا هواداران امیدوار هستند با این تغییرات شرایط تیم بهتر شود و در کورس قهرمانی باشند و در آسپاهم نتایج خوبی بگیرند.

تراکتور: موتور خاموش شد!

دوسالی بود که محمدرضا نوزوی مالک متول تراکتورسازی طرفداران این تیم را با منفجر کردن بمب‌های نقل و انتقالاتی سورپرایز می‌کرد. البته از نظر فنی آنها هنوز به خواسته خود در فوتبال ایران نرسیده‌اند و موفقیت‌های‌شان ثبات نداشته‌اند. در فصل نقل و انتقالات زمستانی اما آنها بدترین عملکرد ممکن را داشتند. احمد موسوی، ابوالفضل رزاق پور، مازولا، کوین فورچونه و یوکیا سوگیتا از جمع پرشورها جدا شدند و میلاد فخرالدینی تنها بازیکنی بود که جذب کردند.

ورودی و خروجی‌های سایر تیم‌های لیگ برتری:

شهرخودرو ورودی: حسن جعفری، میلاد سرلک، روح‌الله سیفاللهی، علی طاهران و محمدرضا خلعتبری / **خروجی:** فرشاد محمدی‌مهر، محمدحسین اکبرمنادی، سروش رفیعی، یونس شاکری، سینا زامهران، رضا صدری، روح‌الله باقری

فولاد خوزستان ورودی: آیاندا پاتوسی، سینا زامهران، محمد زبیر نیک‌نفس و فرشاد احمدزاده / **خروجی:** میثم دورقی، انس بنی‌باسین و روح‌الله سیفاللهی

نفت مسجد سلیمان ورودی: آرمان قاسمی، احسان تاییدی، احمد گوهری، محمدامین اسدی؛ مهدی زبیدی و امید سینگ / **خروجی:** میلاد خدایی‌اصل، محمد ابراهیمی، محمد طیبی، سوشا مکاشی، فرزاد حاتم‌ی و فرشاد جانفزا.

ذوب‌آهن ورودی: مهدی خلیل و فرشاد محمدی‌مهر / **خروجی:** زبیر نیک‌نفس، میلاد فخرالدینی، محمدرضا خلعتبری، امیر ارسلان مطهری

نساجی قائمشهر ورودی: سعید کریمی، روح‌الله باقری، حامد بحیرایی، مهدی رحیمی، ناصر رضایی، ابراهیم مینایی، امیر میرزایی و حسین کیانی‌مقدم / **خروجی:** رضا علیاری، حسن جعفری، میلاد سرلک، محمد قاضی و امید سینگ

پیکان ورودی: آیرام هایراپتیان، دانیال ماهینی و محمد ابراهیمی / **خروجی:** اسماعیل شریفیات، مارکو وسکوویچ و میلاد پورصف‌شکن

شاهین بوشهر ورودی: ابوالفضل رزاق پور، سجاد مشکل‌پور، اسماعیل شریفیات، سجاد حیدری، میثم دورقی و حامد محمودی / **خروجی:** پیمان شیرزادی، صادق بارانی، ابودر صفزاده، کاخا شوپلی و حامد پاکدل

سایپا ورودی: صادق بارانی، مرتضی آقاخان، خالد شفیعی و اکبرمنادی / **خروجی:** احمد گوهری، محمد مهری، امیرمهدی جان‌ملکی و مصطفی ناییچی‌پور

گل‌گهر سیرجان ورودی: احمد زنده‌روح، رضا علیاری، سید احمد موسوی، میلاد کمندانی و یونس شاکری / **خروجی:** مهدی زبیدی و مهدی طرحاتی

ماشین‌سازی خروجی: سامان نریمان جهان، احمد زنده‌روح و جفرسون

والورده بالاخره اخراج شد

بعد از شکست بارسلون مقابل اتلتیکو مادرید در نیمه‌نهایی سوپرکاپ اسپانیا شایعات زیادی پیرامون اخراج از نستو والورده مطرح شد و در یامداد روز گذشته مدیران بارسلونابه‌این نتیجه رسیدند تا والورده قطع همکاری کنند. دقیقاً بعد از اعلام این خبر بود که باشگاه بارسلوناسما اعلام کرد که یک‌هفته استین قرارداد را با این باشگاه امضا کرده و این مربی هدایت بارسلونار تا پایان فصل ۲۲-۲۳ برعهده خواهد داشت. از نستو والورده در دوران حضور خود در بارسلوناموفق به کسب دو لالیگا، یک کوپا دل ری و یک سوپرکاپ اسپانیا شده بود. اما به دلیل تغییر سیاست بارسلونادو شکست سنگین مقابل رملوبیول هواداران بارسلونا از او حمایت نمی‌کردند. او در بارسلونادر ۱۴۵ بازی آمار ۹۷ برد، ۳۲ تساوی و ۱۶ شکست را از خود به جا گذاشت. یک‌هفته استین، سرمربی جایگزین والورده سابقه هدایت لاس پالماس و ژنرال تنیس را در کارنامه دارد و در این دو تیم عملکرد موفق‌تری را از خود به جا گذاشته است. بارسلونادر حال حاضر صدرنشین لالیگا است.



شهرام محمودی، ملی‌پوش والیبال ایران در گفت‌وگو با «شهرود»:

شب فینال به خاطر سقوط هواپیما نخواهیم دیدیم



[حسین جمشیدی] بیش از دو سال بود که شهرام محمودی را در تیم ملی نمی‌دیدیم؛ بازیکنی که با اسپک او والیبال ایران در سال ۲۰۱۶ برای نخستین بار به المپیک صعود کرد. شهرام در سال المپیک بار دیگر به فکر بازگشت به تیم ملی افتاد و با توجه به هوش بالا و بازی منحصر به فردی هم که داشت، با استقبال کارفرنی روبه‌رو شد. البته چندماه قبل این بازگشت به علت مصدومیت محمودی ناکام بود، اما غیبت امیر غفور به دلیل آسیب دیدگی در مسابقات انتخابی المپیک بهانه‌ای بود تا دوباره این بازیکن ۳۱ ساله در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد. شهرام محمودی که نقش بسزایی در دومین صعود تیم ملی والیبال ایران به المپیک داشت، بعد از بازگشت به تهران درباره اتفاقات این مسابقات و احتمال رفتن روی سکوی المپیک دقیقاً با «شهرود» هم‌کلام شد. در ادامه مشروح این گفت‌وگو را می‌خوانید:

●●● خیلی اتفاقی بعد از نزدیک به سه سال به تیم ملی برگشتی تا برای دومین بار در جشن صعود به المپیک شریک باشی.

بله، خدا را شکر که توانستیم برای بار دوم به المپیک صعود کنیم. وقتی هم در تیم نبودم، برای موفقیت والیبال ایران دعایم کردم و این بار هم که خدا خواست به تیم ملی برگردم، حداکثر توانم را در زمین گذاشتم. اینکه توانستم سهم کوچکی در این موفقیت داشته باشم، افتخار بزرگی برای من بود.

●●● آن قدر راحت چین را در فینال شکست دادید که استرسی به کسی وارد نشد.

من برعکس فکر می‌کنم چون مسابقات سخت، پرفشار و پراسترس بود. با توجه به فرمول جدید رقابت‌های انتخابی المپیک، اگر یک باخت می‌دادیم، دیگر شانسی برای کسب سهمیه نداشتیم. دوبار بازی کردن با چین در خاک خودش کار راحتی نبود که ما با موفقیت از این آزمون بیرون آمدیم. خدا را شکر توانستیم دل مردم را در روزهایی که همه غمگین هستند، شاد کنیم.

●●● قبول داری در بازی با کره جنوبی که با نتیجه‌ای نزدیک به سود ایران به پایان رسید، ممکن بود اتفاق غیرمنتظره‌ای بیفتد؟

استرس در این مسابقه خیلی بالا بود. کره تیم خوب و منظمی نشان داد؛ البته همیشه بازی‌های ایران و کره حساس است و این بار هم با حساسیت خاصی دنبال شد. ما در طول مسابقه با مشکل مواجه شدیم، اما

به تدریج بازی را کنترل کردیم و درست پنجم توانستیم برنده از زمین بیرون بیاییم. این بازی سخت‌ترین مسابقه ما بود، اما باعث شد تلنگری به تیم ما زده شود که در فینال آگاه باشیم.

●●● گروه‌بندی مسابقات المپیک هم مشخص شد و برخی‌ها معتقدند ایران در گروه خوبی قرار گرفته؟

همان طور که می‌بینید، خیلی از تیم‌های بزرگ دنیا حتی نتوانستند به المپیک برسند. پس هر تیمی که در المپیک است، جزو مدعیان است و اصلاً بازی آسانی در المپیک وجود ندارد. ما با تمام توان در المپیک حاضر می‌شویم و امیدوارم نتیجه‌بهتری از دوره قبلی بگیریم.

●●● این تیم پتانسیل کسب مدال المپیک را دارد؟

از الان زود است بخواهیم پیش‌بینی کنیم، باید اول از همه دوران آماده‌سازی خوبی داشته باشیم و در بهترین شرایط وارد المپیک شویم. ابتدا سعی می‌کنیم از دور گروهی بالا برویم و بعد از آن هم ان‌شاءالله برای کسب مدال تلاش می‌کنیم. قطعاً این تیم پتانسیل رفتن روی سکوی المپیک را دارد، اما همان‌طور که می‌دانید، کار خیلی سخت است. ایران بارها نشان داده می‌تواند تیم‌های بزرگ دنیا را شکست دهد.

●●● مدت زیادی از تیم ملی دور بودی. حالا که برگشتی، در المپیک هم خواهی بود؟



داستان چنین است که حتی در صورت تساوی بازی کره جنوبی و ازبکستان نیز ژرد ایران با هر نتیجه‌ای فایده‌ای ندارد و بازم از یک راهی دور بعد می‌شوند. مشخص است که یک بار دیگر شانس صعود ایران به المپیک به خطر افتاده و دیگر دست خودمان نیست. حالا مثل همیشه باید به امید نتایج تیم‌های دیگر بنشینیم و دست به دعا باشیم که شاید اتفاق شانس‌مان پاریا بماند. مساله مهم اما این است که اگر تیم ملی امید امروز هم نتواند از گروهش بالا برود و حذف شود، حسرت نرفتن به المپیک ۴۸ ساله خواهد شد و قطعاً شرایط سختی به وجود خواهد آمد.

استیلی: به دعای مردم نیاز داریم

حمید استیلی، سرمربی تیم ملی امید قبل از بازی با چین درباره شرایط تیمش عنوان کرد: «بعد از شکستی که مقابل کره جنوبی داشتیم، شرایطمان نسبتاً خوب است. علی‌رغم شایستگی‌هایی که بازیکنان ایران داشتند، در دو بازی اخیر نتوانستیم به حق خود برسیم. همه‌می‌دانند که گروه ایران سخت‌ترین گروه رقابت‌هاست و حتی کفدراسیون فوتبال آسیا هم به این موضوع اذعان کرد. در فرصتی که داشتیم، ساختار دفاعی تیم را ساختیم تا مقابل تیم‌هایی همچون ازبکستان و کره جنوبی عملکرد خوبی داشته باشیم. علی‌رغم شایستگی‌ای که بازیکنان داشتند، نتوانستیم نتیجه‌ای که انتظار داشتیم، در دو بازی اخیر کسب کنیم.» او صحبت‌هایش را این‌طور ادامه داد: «بازیکنان را بیشتر از نظر روحی آماده کردیم تا بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم. تیم چین را به خوبی آنالیز کرده‌ایم و نقاط ضعف و قوت حریف را دیده‌ایم. به نظر همه بزرگان و کارشناسان احترام می‌گذارم و قطعاً تمام آنها عزیز و قابل احترام هستند، اما ما نزدیک تیم هستیم و می‌دانیم که کدام بازیکن شایستگی حضور در ترکیب اصلی را دارد و کدام بازیکن باید تعویض شود. به دعای مردم نیاز داریم. امیدوارم در نهایت تیم ملی فوتبال امید ایران موفق باشد.»

امروز، آخرین شانس تیم ملی امید برای صعود به المپیک

برای برد کره جنوبی دعا کنید!

[شهرود] امروز که تیم ملی امید در سومین دیدار از مقدماتی المپیک ۲۰۲۰ توکیو به میدان می‌رود، بیشتر از قبل حسرت شکست تلخ مقابل کره جنوبی را می‌خوریم. مصافی که با نتیجه دو بر یک به سود چینم بادامی‌ها به پایان رسید و امیدهای تیم شایسته حمید استیلی برای رسیدن به المپیک را بسیار کم‌رنگ کرد. حالا تمام ادعای مان به یک امتیازی است که از ازبکستان در بازی نخست گرفتیم و البته که دست به دعایم شویم تا امروز چین را شکست دهیم و اما اگر هابه سود ایران رقم بخورد.

ایران به دنبال صعود، چین در پی اعاده حیثیت

تیم ملی امید از ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه امروز در ورزشگاه سونگلای تایلند مقابل چین صف‌آرایی می‌کند. روی کاغذ چنین‌ها آسان‌ترین حریف ایران محسوب می‌شوند. آنها یک بر صفر از کره جنوبی شکست خوردند و دو بر صفر از ازبکستان باختند و عملاً هیچ شانسی برای رسیدن به دور بعدی رقابت‌ها ندارند. حذف‌شده بزرگ مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا برای اعاده حیثیت مقابل ایران قرار می‌گیرد و قطعاً شاگردان حمید استیلی کار سختی در این مسابقه خواهند داشت. با وجود این، جوانان ایرانی خوب می‌دانند که فقط ژرد پرگل در این مسابقه است که می‌تواند شانس ما را برای رسیدن به مرحله حذفی افزایش دهد و به همین خاطر خودشان را آماده یک مسابقه حساس کرده‌اند.

در چه صورت صعود می‌کنیم؟

در جدول رده‌بندی گروه سوم مسابقات مقدماتی المپیک کره جنوبی با ۶ امتیاز در صدر قرار دارد و ازبکستان با ۴ امتیاز در رده دوم است. ایران یک امتیاز سوم و چین بدون امتیاز در قعر جدول گروه جاگرفته است. با این تفاسیر صعود کره جنوبی به دور بعدی مسابقات قطعی شده و از بین ازبکستان و ایران یکی به مرحله حذفی می‌رسند. در این شرایط ایران چگونه صعود خواهد کرد؟ تقاضای گل ازبک‌ها دو است و تقاضای گل ایران منفی یک. در این صورت فقط باید امیدوار باشیم که کره جنوبی صعود کرده و با تمام قوا مقابل ازبکستان بازی کند و این تیم را شکست بدهد. از طرف دیگر، ایران نیز حداقل با اختلاف دو گل چین را از پیش‌رو بردارد تا هر دو تیم ۴ امتیازی شوند و آن وقت شاگردان استیلی با تقاضای گل بهتر به دور بعدی راه پیدا می‌کنند. بدی این